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KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi cắm hoa dành cho sinh viên Khoa Chính trị- Luật

Căn cứ kế hoạch hoạt động công tác Đoàn và phong trào thanh niên học kỳ 2, năm học

2023-2024 của Liên chi Đoàn Khoa Chính trị-Luật.

Căn cứ đề nghị của Ban chấp hành Liên chi Đoàn Khoa Chính trị- Luật

Khoa Chính trị- Luật xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi cắm hoa Chào mừng ngày Quốc

tế Phụ nữ 8/3 dành cho sinh viên Khoa Chính trị- Luật, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hội thi cắm hoa là hoạt động thiết thực chào mừng ngày quốc tế Phụ nữ 8/3. Tạo

sân chơi bổ ích, phát huy khả năng sáng tạo cho sinh viên, thu hút đông đảo sinh viên

tham gia vào các hoạt động của Đoàn Khoa.

- Nâng cao tinh thần đoàn kết, học hỏi của Đoàn viên sinh viên trong khoa

2. Yêu cầu

- Các sản phẩm trưng bày đúng chủ đề với tưởng sáng tạo và mới lạ.

- Phải có tinh thần đoàn kết trong đội và không gây ảnh hưởng đến các đội khác.

- Tổ chức chặt chẽ, chu đáo, tiết kiệm mà chất lượng, đạt hiệu quả cao.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Sinh viên Khoa Chính trị - Luật các khóa 11,12,13,14

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC CUỘC THI

- Chủ đề dự thi: “Chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3”

-Cách thức thi:

+ Mỗi lớp cử đại diện 03- 05 sinh viên tham gia thi cắm hoa.

+ Các đội tự chuẩn bị hoa, các vật liệu, dụng cụ để cắm hoa



IV. YÊU CẦU ĐỐI VỚI TÁC PHẨM DỰ THI

- Sản phẩm dự thi là 01 sản phẩm với chủ đề “Chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ

8/3”

- Nguyên liệu không được cắt tỉa trước.

- Sản phẩm dự thi phải là sản phẩm do chính tác giả làm, không chấp nhận những

trường hợp sản phẩm trưng bày bán ở thị trường.

- Sản phẩm dự thi phải có bảng ghi tên sản phẩm, tên lớp dự thi.

- Sản phẩm dự thi phải có bài thuyết trình đảm bảo đúng yêu cầu, đúng nội dung.

- Sản phẩm sẽ được Ban giám khảo chấm sau khi các đội thực hiện xong trong thời

gian quy định 60 phút.

- Mỗi đội được cấp 01 khu vực thi theo sự bốc thăm, có quyền tự lựa chọn hình thức

cắm của đội, khuyến khích tiết kiệm nguyên liệu, phù hợp với tình hình thực tế.

- Sau khi hoàn thành sản phẩm khu vực thi đấu phải sạch sẽ, gọn gàng, theo đúng

quy định vệ sinh của BTC.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Thời gian

- Thời gian nộp danh sách dự thi: trước 11h00, ngày 06/03/2024. (Người nhận: Đinh

Hồng Ngọc- Phó bí thư LCĐ Khoa)

- Thời gian tổ chức: 14h00, ngày 10 tháng 3 năm 2024

2. Địa điểm: F501

VI. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG THỨC CHẤM

- Hình thức chấm kết hợp giữa cắm hoa và phần thuyết minh của mỗi đội.

+ Chấm nguyên vật liệu (tươi, đẹp,…).

+ Chấm thao tác (sự khéo léo).

+ Chấm mỹ thuật.

+ Chấm tên “Chủ đề” (ý nghĩa của “Chủ đề”).

+ Điểm thuyết trình.

+ Chấm ý thức chấp hành thể lệ cuộc thi.



- Nếu đội nào quá thời gian hay vệ sinh không đúng với qui định của BTC sẽ bị trừ

điểm.

- Ban giám khảo sẽ sử dụng phiếu để chấm điểm để đánh giá và ban thư ký tổng

hợp kết quả.

Chú ý: Khoa Chính trị-Luật hỗ trợ 300.000 đồng/đội dự thi

VII. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 giải nhất: 500.000 đồng/giải

- 01 giải nhì: 300.000 đồng/giải;

- 02 giải ba: 100.000 đồng/giải;

VII. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo

Cô Phan Thị Thu Thúy- Phó trưởng khoa- Trưởng ban

Thầy Nguyễn Nam Hà – Trưởng bộ môn Luật- Phó Trưởng ban

Cô Phạm Kim Thành- Giảng viên- Ủy viên

2. Ban tổ chức

Cô Nguyễn Thị Thái - Giảng viên - Trưởng Ban tổ chức

Sinh viên Đinh Hồng Ngọc – Phó Bí thư LCĐ Khoa- Phó trưởng ban

Cô Nguyễn Thị Thu Trang - Ủy viên

Thầy Mai Phú Hợp - Ủy viên

Cô Hà Thị Hồng Thắm- Ủy viên

Cô Lê Thị Minh Thư - Ủy viên

Cô Nguyễn Thị Huyền - Ủy viên

Thầy Nguyễn Phước - Ủy viên

Cô Mai Lan Phương - Ủy viên

Sinh viên Ngô Vũ Minh Trí - Ủy viên

Sinh viên Nguyễn Thị Tường Vy - Ủy viên

Sinh viên Lê Thị Huyền Trang - Ủy viên



3. Phân công nhiệm vụ

STT Nội dung Phụ trách Ghi chú

1
MC, Chụp hình, đăng tin

bài

Cô Nguyễn Thị Huyền (phụ trách chung)

Cô Mai Lan Phương (đăng bài lên Web)

Sinh viên Lê Thị Huyền Trang (MC)

Sinh viên Đinh Hồng Ngọc (chụp hình)

Trưởng nhóm: Cô Nguyễn Thị Huyền

2

Phụ trách stander,

backgroud
Thầy Mai Phú Hợp

3
Phụ trách nước uống, bố trí

bàn ghế

Thầy Nguyễn Phước - Ủy viên

Sinh viên Ngô Vũ Minh Trí

4 Phụ trách chấm thi

Cô Hà Thị Hồng Thắm

Cô Lê Thị Minh Thư

Cô Phạm Kim Thành

Cô Nguyễn Thị Thu Trang

Trưởng nhóm: Cô Nguyễn Thị Thu Trang

Kinh phí hỗ trợ sinh viên theo quy chế chi tiêu nội bộ của Khoa. Sinh viên tham gia hội

thi và cổ vũ được cộng điểm rèn luyện theo quy định của nhà trường.

Mọi chi tiết liên hệ Trưởng Ban Tổ chức: ThS. Nguyễn Thị Thái emai:

thaint@hufi.edu.vn. ĐT: 0986 901979.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Hội thi cắm hoa chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 dành

cho sinh viên Khoa Chính trị- Luật. Đề nghị quý thầy cô và sinh viên nghiêm túc thực hiện kế

hoạch này./.

Nơi nhận: PHÓ TRƯỞNG KHOA
- GV, SV (để thực hiện); (đã ký)

- Lưu VPK. TS. PHAN THỊ THU THÚY
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